eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

f‘.
.

CERTIFICADO NRO: L1000076771

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEctin DEERIEIGH: 14.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10008454
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENIP AMB. 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703808
ID 357
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.062017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 492,513 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 654,033 MPa NTE INEN 2167
13.062017 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,328 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,340 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,285 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N E emd B
B AN
Instituts Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABRE E BXLieR £/ 88260 (EPTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab A estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Fitina: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

14.07.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000076780
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10009454
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 608152
ID a1
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,553 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 623,994 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,611 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,050 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N g O
N ki .
Institute Ecuatoriano de Wermalizacion
T NTE INEN 2167
Observacién:

Orden de produccién: Corte a 12m. Pedido cliente: corte a 06m.
ADELCA tiene certificacidon 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 'E4001A?%4RyJ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CAL
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorié. ¥

"""" L S

VANESSA VALIABARESDAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

BLAABLER EERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A i £
Aceria del Ecuador CERTIFICADQ NRO: L1000076773

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10068464
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES B2 ENSAYD: TEMPAME22 G
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702523
ID 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 479,779 MPa NTE INEN 21867
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 646,157 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,600 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sziio de Calidad

N1 —F =~

IINEN

1 Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

| NTE INEN 2167

L
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS AL ERIENTE | SREDARIES) BERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No utorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTRQL DF CAILIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelcc

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076774

PAGINAS 1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 19000484
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703780
ID 162
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 %o ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,067 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 468,885 MPa NTE INEN 2167
05.08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,489 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
05.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,287 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Selio de Calidad
B
B B 5N
instituto Ecuatorianc de Normalizacion

“TNTE INEN 2157

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD s %ﬁ) ALIENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dél r egégﬁ%ﬁz&é ‘reproducciones parciales del mismo.

orai OI'D

VANESEA VALLLED%QJ:&JAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076775

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECTI DE EMEBIoN: - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009454
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703792
ID 557
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.05.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 472,278 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,268 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,957 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sellio de Calidad
% N
Y RN
i@i‘fﬁ‘mm lano de Nermalizacion
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAW@E%;;EBE: WRTQRMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No/8k

%, autorizadas reproducciones parciales del mismo.

R L e e .

Firma: CONTROL DECALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




eBCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076778

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: —— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIDG: 10063404
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO: YEMP AMB 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705110
D 1175
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,115 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
19.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 446,269 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,711 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
18.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,050 rm NTE INEN 2167
18.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,725 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
sello de Calidad |
E s SN
lnsnwmj}ffa‘fwﬂiig
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ‘EE CELEENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lanrgéerlﬂe E&éﬂ%@ﬂ@,ﬁgmduwones parciales del mismo.

Firma: Tt L LAY
VANESSA VALLABARES IDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

cees



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076779

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: T2 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008454
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705079
ID 835
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0132 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,681 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,707 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,037 mm NTE INEN 2167
19.062017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,495 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Y E N
N e 1550
|nstituto Ecuateriano de Normzlizacion
TUNTE INEN 2187 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAEE. CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
a

D!ét&?é L\I:If: h’m@l&ﬂ_&ﬁepmduccimes parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de

.
VANESSA VAR ABARESDAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




